III. Ignatius Smyrnam navigat.

Μετὰ πολλῆς τοίνυν προθυμίας καὶ χαρᾶς, ἐπιθυμίᾳ τοῦ πάθους κατελθὼν ἀπὸ Ἀντιοχείας εἰς τὴν Σελεύκειαν,¹⁾ ἐκεῖθεν εἶχετο τοῦ πλοίου²⁾ καὶ προσχῶν μετὰ πολὺν κάμπατον³⁾ τῇ Σμυρναῖον πόλει, σὺν πολλῇ χαρᾷ καταβὰς τῆς νηὸς, ἐσπευδεῖ τὸν ἄγιον Πολύκαρπον, τὸν Σμυρναῖον ἐπίσκοπον, τὸν συναποστόλην, θεάσασθαι· ἔγενονεισαν γὰρ πάλαι μαθηταὶ τοῦ ἀγίου⁴⁾ ἀποστόλου Ιωάννου παρ'⁵⁾ ὁ καταχθεῖς, καὶ πνευματικῶν αὐτῷ κοινωνήσας χαροσμάτων, καὶ τοῖς δεσμοῖς ἐγκαυχώμενος, παρεκάλει συναθλεῖν⁶⁾ τῇ αὐτῷ προθέσει, μάλιστα μὲν κοινῇ πᾶσαν ἐκκλησίαν (ἐδεξιούντο γὰρ τὸν ἄγιον διὰ τῶν ἐπισκόπων καὶ πρεσβυτέρων καὶ διακόνων αἱ τῆς Ασίας πόλεις καὶ ἐκκλησίαι, πάντων ἐπειγομένων πρὸς αὐτὸν, εἰ πῶς μέρος⁷⁾ χαροσμάτος λάβωσι πνευματικοῦ).

6) τοῦ mavult Smithius.

9) Ipse Ignatius ad Rom. c. 6 scri-

7) καὶ abundare videtur Smithio. psit: Ἄγετε με θηρίων εἶναι βοράν. Syrus et adversus spiritus immundos sum. Cfr. Euseb. H. E. VIII, 13.

8) Cfr. Levit. 26, 12. II Cor. 6, 16. Cap. III. 1) Erat Selencia (Selencia

Traiani imperatoris stetit: ,quis es,' inquit, ,o cacodaemon, qui nostra mandata transgredi eniteris, simulque aliis suades, ut male pereant' Ignatius respondit: ,nemo Theophorum vocat cacodaemonem; abscesserunt enim daemonia a servis Dei. Sin vero, quia iis infestus sum, me etiam malum in daemonas vocas, assentior. Cum enim habeam Christum coelestem regem, insidias illorum dissolvo.' At Traianus, ,quis est,' ait, ,Theophorus?' Ignatius respondit: ,is, qui habet Christum in pectore.' Tum Traianus, ,annon videmur tibi,' inquit, ,et nos in animo gestare Deos nostros, quibus adversus hostes adiutoribus utimur?' Ignatius respondit: ,daemonia gentium errans vocas Deos; est enim unus Deus, qui coelum et terram et mare et omnia, quae sunt in iis, fecit; et unus Christus Iesus, filius Dei unigenitus, cuius regno utinam fruar!' Traianus dixit: ,illum dicis, qui sub Pontio Pilato crucifixus est?' Ignatius respondit: ,eum, qui in crucem sustulit peccatum meum cum eius inventore, et omnem errorem daemoniacum, omnemque malitiam damnans subiecit pedibus eorum, qui ipsum in corde gerunt.' At Traianus, ,ergo,' ait, ,geris in te crucifixum?' Ignatius respondit: ,imo; scriptum enim est: habitabo et ambulabo inter eos.' Traianus sententiam tulit: ,Ignatium, qui in se ipso circumferre crucifixum contendit, iussimus in vincula a militibus coniectum abduci Romam magnam, ut sit pastus ferarum ad delectationem populi.' Sententiam hanc cum sanctus martyr audisset, pro gaudio exclamavit: ,gratias tibi ago, Domine, quia me perfecta erga te charitate honorare dignatus es, qui me cum Apostolo tuo Paulo in ferrea vincula conieceris.' Haec cum dixisset, et hilari animo vincula suscepisset, cumque prius orasset pro ecclesia, et eam cum lacrimis Domino commendasset, instar arietis insignis, qui egregium gregem dicit, ferina et militari acerbitate correptus est, abducendus Romam ad pastum cruentarum ferarum.